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Om Venstre og Venstres politikk 

Venstre er et sosialliberalt parti , et parti som jobber for mangfoldet vårt. Både 
mennesker, natur og dyreliv. Det er viktig for Venstre at de svakeste i samfunnet blir 
ekstra tatt vare på. Rusomsorg, eldreomsorg, lavinntektsfamilier er viktige felt for å 
nevne noen. Venstre legger stor vekt på menneskets frihet og ansvar når politikken 
utformes. Venstre har ti liberale prinsipper vi jobber etter og disse er: 

1. Friheten skal gjelde overalt, for alle. 
2. Det personlige ansvaret er ufravikelig. 
3. Alle har ansvar for hverandre, for miljøet og for kommende generasjoner. 
4. Virkelig frihet forutsetter felleskap og rettferdighet. 
5. Alle er likeverdige, men ingen er like. 
6. Politikk skal fremme livskvalitet og menneskelig vekst. 
7. Politisk makt skal komme nedenfra. 
8. Makt skal spres og balanseres. 
9. Den liberale staten er upartisk, sterk og begrenset. 
10. Liberalismen er optimistisk og alltid underveis. 

«Venstre er på lag med framtida, med løsninger for en enklere hverdag.» 

Venstres hovedsaker nasjonalt er: 

• Sats på skolen 
• Ta vare på naturen 
• Flere nye jobber 
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Venstres fem hovedsaker i Meløy er: 

Styrke kommunens helse og sosial tjenester. 
Satse på kompetanse og mangfold i skolen. 
 Satse mer på kultur og idrett i Meløy. 
 Jobbe for fremtidsrettet og effektiv samferdsel. 
 Legge bedre til rette for næringsdrivende i kommunen.  

Om programarbeidet 

Valgprogrammet har blitt utarbeidet av Meløy Venstres styre, medlemmer og liste stillere.  
Vi har hatt 2 møter i løpet av Våren 2019.  
Alle har hatt mulighet til å komme med innspill til valgprogrammet. Vi har gjort mange 
positive endringer i programmet. 

Programmet ble endelig vedtatt den 26.05.2019  
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Omsorg og velferd  

I løpet av livet vil vi mennesker møte på ulike utfordringer. Fra fødsel til livets slutt. Det er viktig for Venstre at 
mennesker får den hjelpen de trenger, nært der de bor. Vi vil at innbyggerne i Meløy skal få den hjelpen de 
har krav på uten å måtte kjempe for dette i en allerede sårbar situasjon. Vi har mange foreninger for 
mennesker med ulike utfordringer og disse må også løftes frem som en stor resurs i kommunen. Vi må styrke 
et helsevesen og samfunn som ser enkeltmennesket og deres behov.  

Derfor vil Meløy Venstre:  

At lege strukturen i Meløy styrkes ved at det etableres et Helse/legesenter på Ørnes med ute kontor for 
øyene. Legekontoret på Engavågen skal fortsatt bestå som et fullverdig tilbud i Søndre Meløy. 

Sørge for at at alle er sikret omsorgsplass, der individuelle behov og muligheter veier tungt når tilbudet skal 
velges. 

At alle med behov for en sykehjemsplass får det. Sikre at bemanningen på institusjoner tilpasses behovene. 

Effektivisere tildeling av kommunens tjenester. 

At teknologi og hjelpemidler tas raskt i bruk. 

Det økes grunnbemanning i omsorgstjenestene for å øke trygghet og redusere sykefravær. 

Styrke psykiatri tilbudet for barn og unge. 

Legge til rette for private aktører og foreninger som ønsker å tilby lavterskel møteplasser og aktiviteter 
innen omsorg og helse. 

Støtte samarbeidet mellom kommunale og private/frivillige tjenester som kan tilby livsglede pakker til 
instutisjoner.  

Søke samarbeid med nabokommuner for å styrke tjenestene. 

Legge til rette for å få etablere flere omsorgsboliger med tett tilknytning til hjemmetjenesten.  
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Oppvekst 

En av de viktigste oppgavene vi har er å gi barn og unge i Meløy en trygg og god oppvekst. Ved å heve 
kompetansen til de voksne som jobber i barnehage og skole, sikrer vi at barna våre får det beste grunnlaget 
for å lykkes i voksenlivet. Lek og frihet gir lykkelige barn, som vil vokse seg til selvstendige, innovative og 
handlekraftige voksne. Utdanning er et av de største satsingsområdene til Venstre.  

Derfor vil Meløy Venstre: 

 Sørge for at eleven står i sentrum og at pedagogiske og helsefremmende hensyn blir ivaretatt. Også med 
tanke på tilflyttede fremmedspråklige elever. 

Utrede barnehage og skolestrukturen i Meløy basert på antall barn vi får i fremover.  

Sørge for at elevene får en mer omfattende veiledning om videregående utdanning. 

Legge til rette for og rekruttere nok utdannende lærere til skolene.  

Videreføre kompetanseheving av lærere ved å legge til rette for permisjon for å gjennomføre etter og videre 
utdanning.  

Ta tilbake de tidigere timesatsene og gjeninnføre søskenmoderasjon mellom SFO og barnehage 

Gi barn og unge et gratis måltid i løpet av dagen. 

Kreve at kommunens videregående skoletilbud ikke reduseres men opprettholdes. 
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Kultur og idrett 

Kultur er viktig arena for å formidle ulike former for historie. Venstre vil være med å skape kulturelle 
samlingspunkt også for å øke veksten av turistnæring i kommunen. Vi har også mye idrett, og ved å legge til 
rette for varierte aktiviteter er vi med å skaper arenaer for alle de ulike interessene innbyggerne i Meløy har. 
Det er viktig at Meløy kan treffes på tvers av bygder og øyer. Idrettsanlegg og kulturanlegg er med på å binde 
oss sammen på en positiv måte. 

Derfor vil Meløy venstre: 

Gi støtte til drift av anlegg som er gratis og allment tilgjengelig.  

Tilby en familiepakke ( se mer under*) 

Realisere en oppdatering av amfiet i Meløy kulturhus. 

Gjeninnføre sommerdagan i Meløy. 

Støtte opp om grendelag, samt grendehusene våre. 

Etablere et kyst kulturelt knutepunkt på fyllinga i Ørnes, som kan bidra styrking av Ørnes som kommune 
og regions senter, gjennom økt handel og annen næringsaktivitet. 

*Familiepakken skal være et gratis og frivillig tilbud som Venstre ønsker at Meløy kommune skal gi til alle 
barnefamilier. Alle familier får tilbud om gratis inngang til kino, svømmehall, eller tilgang til skibakken en fast 
dag en gang i måneden gjennom hele året. Dette skal bidra til å utjevne forskjeller og hjelper å styrke de 
tilbud vi har i kommunen ved økt deltagelse.  
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Samferdsel og infrastruktur 

Vi bor i en kommune som er rik på tettsteder og øyer. Det er det som gjør Meløy unikt og vakkert. En slående 
natur og kyst. Venstre vil at uavhengig av hvor du ønsker å bosette deg i kommunen skal du ha en mulighet til 
å nå de viktige knutepunktene i Meløy. Venstre vil at alle skal inkluderes og bidra til vekst og styrking av vårt 
kommunesenter som er Ørnes.  

Derfor vil Meløy Venstre: 

Jobbe for fastlandsforbindelse mot Rødøy/Ågskardet. Vi vil også ivareta og utbedre våre kommunale veier 
og løfte fylkeskommunale veier opp. Dette gjelder også ute på våre øyer. 

Knytte vår vakre kystkommune sammen ved å forbedre samferdselen og jobbe for miljøvennlig transport i 
Meløy-bassenget som sikrer gode tilbud til våre øyer.  

Rassikre skolevei mellom Halsa og Engavågen. 

Sørge for at det bygges ut fiber og bredbånd i hele Meløy. 

Legge til rette for mottak og desentralisert bosetning av flyktninger i kommunen. 
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Næring 

Det er ingen tvil om at næringslivet i Meløy har hatt en tøff  periode. Vi har mistet mye, ikke bare innen 
industri men også små lokale butikker. Men vi har også fått nye. For Venstre er det viktig at vi ser fremover og 
skaper tilbud som gjør det enkelt og attraktivt å handle lokalt. Skape flere arbeidsplasser og mangfold. Meløy 
trenger gründere, små og mellomstore bedrifter som tør satse og skape engasjement. Vi har mye næring med 
lang historie. Det vil vi i Venstre være en pådriver for å ivareta og styrke i årene fremover.  

Derfor vil Meløy Venstre: 

Videreutvikle Ørnes som region og handelssenter for å skape positiv vekst i kommunen. 

Styrke aktive fiskeri og landbruksnæring i Meløy, styrke rekruttering og gjennom å videreføre 
støtteordninger for dem.  

Fortsette å støtte grundere og små bedrifter. 

Utnytte styrken i det næringslivet vi har og sørge for at kommunale innkjøp i største grad gjøres lokalt. 

Bruke Meløy KF aktivt i kommunens næringspolitikk. 

Finansiere infrastruktur og profilering av Meløy innen turisme, herunder styrking av samarbeidet med de 
ulike reiselivs aktørene.  

Arbeide for et offentlig kai på Ørnes. 

Jobbe for og legge til rette for etablering av høy kompetanse arbeidsplasser innen for så vel privat  som 
offentlig sektor. 
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Miljø 

Alt vi ønsker å utvikle har en innvirkning på miljøet vårt. Derfor er det viktig at vi tenker helhetlig og 
langsiktig på hvordan kommunen vår skal forvaltes. Vi kommer ikke unna at vi har et ansvar i å ivareta 
miljøet vårt. Det er høyt prioritert av Meløy Venstre. 

Derfor vil Meløy Venstre: 

Revidere og følge opp kommunens miljø, energi og klimaplan. 

Stille strengere krav om energieffektivitet i kommunale bygg. 

Jobbe for at mer avfall kan sorteres og leveres i kommuen. 

Få på plass sanitær og avfalls bygg i nærheten av populære naturområder. 

Ta vare på naturmangfoldet vårt. 

Satse på et grønt område i vårt kommunesenter. 

Bygge flere ladestasjoner for el-bil. 

Legge til rette for landbasert oppdrett eller lukkede mærer i områder hvor det er grundig utredet. 
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